



MESUP000R679



Sp. znak: 56.8

Sk. znak: S/5

SML000358

SMLOUVA O DÍLO Č. SVO/1286/2017
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku
(zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění)

I.

Smluvní strany

Objednatel: **Město Svoboda nad Úpou**
Se sídlem: náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou
IČ: 002 78 335
DIČ: CZ00278335
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Svoboda nad Úpou
Č. účtu: 94-2824601/0710
E-mail: starosta@musvoboda.cz
Jednající: Ing. Jiří Špetla, starosta
Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech technických:
Jiří Rajsner – stavební technik města
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: **Petr Čáp**
Se sídlem: Mlýnská 100, Náchod, PSČ 547 01
Zapsaná živnostenském rejstříku v Náchodě - OSVČ
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
Petr Čáp – tel. 603 179 958
IČ: 04064739
DIČ: CZ8011133229
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Č. účtu: 270588545/0300
E-mail: zmucap@gmail.com
Jednající: Petr Čáp
(dále jen Zhotovitel)

II.

Předmět a rozsah smlouvy

1. Předmětem díla je provedení díla - veřejné zakázky s názvem „**Oprava hřbitovní zdi ve Svobodě nad Úpou - pokračování IV. etapa**“ a jedná se o opravu stávající poškozené ohradní zdi hřbitova na dotčeném pozemku p.p.č. 484 v k.ú. Svoboda nad Úpou, která je specifikována projektem pro stavební povolení s názvem Svoboda nad Úpou p.p.č. 484, Rekonstrukce hřbitovní zdi IV. etapa, Projekt pro stavební povolení, datum listopad 2016, který vypracoval Ing. Jan Chaloupský.
2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení

nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

3. Mimo tyto práce zahrnuje dodávka stavební části i:
- a. Zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů,
 - b. Zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,
 - c. Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
 - d. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
 - e. Případné vytýčení stavby oprávněným geodetem, geodetické zaměření skutečného provedení díla, geometrický plán pro návrh vkladu do katastru nemovitostí,
 - f. Ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - g. Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
 - h. Zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění,
 - i. Zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),
 - j. Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých zařízení s případným odstraněním uvedených závad,
 - k. Odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí prokazatelně na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. – o odpadech.
O tom, jak bude naloženo s použitelným vybouraným materiálem, rozhodne Objednatel jednotlivě dle skutečného stavu. O těchto rozhodnutích bude proveden zápis do stavebního deníku,
 - l. Dodání všech dokumentů nutných k převímacímu řízení a řádnému zkolaudování stavby.
4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo uvedené v odstavci 1 a objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho bezvadné zhotovení dohodnutou cenu podle článku III. této smlouvy.
5. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost.

III.

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace včetně výkazu výměr předaných objednatelem a činí celkem:

Celková cena bez DPH	1.329.647,03 Kč
DPH	279.225,88 Kč
Celková cena včetně DPH	1.608.872,91 Kč

Tato cena je nejvýše přípustná.

2. Obsahem ceny jsou veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla včetně všech nákladů s provedením díla věcně souvisejících (např. veškeré úhrady za spotřebované energie, poplatky, zajištění příslušných povolení, záborů apod.). Cena díla dále obsahuje veškerá ochranná a bezpečnostní opatření po dobu výstavby, náklady na odvoz a

likvidaci veškerých objednatelům odsouhlasených odpadů vzniklých při realizaci díla, obalů, materiálů a ostatních odpadů, vzniklých činností zhotovitele.

3. Cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku je možné překročit pouze na základě písemné objednávky objednatele nebo při zákonné úpravě výše sazby DPH, a to od data účinnosti takové zákonné úpravy.
4. Objednatel požadované vícepráce, změny technologií nebo materiálů, doplňky nebo rozšíření či zúžení předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelům a jeho technickým dozorem včetně jejich ocenění.

IV. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.
2. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně.
3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací odsouhlasený technickým dozorem stavebníka. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 10. dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený technickým dozorem stavebníka. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.
4. Platby budou probíhat až do výše 90% ceny plnění díla. Zbývajících 10% bude uhrazeno až po předání a převzetí hotového díla bez vad a nedodělků.
5. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.
6. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na příslušný dodatek SOD, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. Ocenění víceprací bude provedeno dle jednotkových cen nabídkového oceněného výkazu výměr, pokud nabídka příslušné položky neobsahuje, budou použity položky cenové soustavy ÚRS Praha v aktuální cenové hladině.
7. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat:
 - označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
 - identifikační údaje objednatele včetně DIČ
 - identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
 - popis obsahu účetního dokladu
 - datum vystavení
 - datum splatnosti
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění
 - výši ceny bez daně celkem
 - sazbu daně
 - výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
 - cenu celkem včetně daně
 - podpis odpovědné osoby zhotovitele
 - přílohu - soupis provedených prací odsouhlasených technickým dozorem stavebníka (objednatel).

V.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat ode dne protokolárního předání Staveniště. Termín zahájení doby plnění je stanoven nejdříve na 1.6.2017. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 31.10.2017.
2. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným Termínem dokončení díla a Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.
3. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.
4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním a převzetím předmětu díla Objednatelem. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu se Smlouvou bez vad a nedodělků bránících užívání díla.
5. Vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, nemají vliv na Termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.
6. Místem plnění je lokalita Sluneční stráň ve Svobodě nad Úpou – p.p.č. 484 v k.ú. Svoboda nad Úpou.

VI.

Smluvní pokuty

1. Pokud Zhotovitel nedodrží Termín plnění uvedený v čl. V odst. 1, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.
2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 5.000,-Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.
3. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 7 dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,-Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení, s výjimkou, pokud objektivně nelze nastoupit na odstranění reklamované vady (případně vad), protože ji z objektivních příčin (např. mrazivé počasí, zajištění přerušení provozu ze strany objednatele apod.) nelze provést.
4. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,-Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.
5. Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši než v odst. 3 nebo 4 tohoto článku.
6. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.
8. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.
9. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. Objednatel se přitom může domáhat i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

VII. Staveniště

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prostě práv třetí osoby nejpozději do třech dnů od předpokládaného termínu zahájení doby plnění zakázky. Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na niž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.
2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší.
3. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.
4. Jestliže v souvislosti s provozem Staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele.
5. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek.
6. Zhotovitel je povinen zajistit na Staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a požární ochranu Staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
7. Pokud bude zhotovitel chtít uzavřít komunikaci, ať už úplně nebo částečně, je povinen tuto věc předem projednat s objednatel, a to formou písemné dohody. Na základě této písemné dohody zhotovitel na své náklady zajistí vyvěšení informačních cedulek pro občany v lokalitě kolem hřbitova na Sluneční stráni, které budou obsahovat časový rozpis případného uzavření této části místní komunikace. Vyvěšení informačních cedulek musí být provedeno minimálně 3 dny před uzavřením komunikace.

VIII. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník.
2. Stavební deník musí být trvale přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat.
3. Povinnost vést Stavební deník končí předáním hotového díla, případně odstraněním poslední vady nebo nedodělku.

4. Do Stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy:
- oprávnění zástupci Objednatele
 - oprávnění zástupci Zhotovitele
 - osoba pověřená výkonem Technického dozoru
 - osoba pověřená výkonem Autorského dozoru
 - zástupci orgánů státního stavebního dohledu
 - zástupci orgánů státní památkové péče
5. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se vyjadřovat k zápisům ve Stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
6. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do Stavebního deníku Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.
7. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení Stavebního deníku, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný Deník víceprací a změn.
8. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však dvakrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.
9. Vedením Kontrolních dnů je pověřena osoba vykonávající funkci Technického dozoru.
10. Osoba vykonávající funkci Technického dozoru pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným.

IX.

Podmínky provedení díla

1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.
2. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.
3. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.
4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se zdržují na Staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

5. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke Staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.
6. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního rozhodnutí a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.
7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
8. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.
9. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

X. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.
2. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
3. O průběhu předávacího a přijímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).
4. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:
 - soupis zjištěných vad a nedodělků
 - dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání
 - dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků
5. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.
6. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.

7. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za Vady a Nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.
8. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.
9. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se Zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na případné opakované kolaudační řízení.

XI.

Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.
2. Záruka za jakost díla je sjednána v délce 60 měsíců. Během záruční doby odpovídá zhotovitel za to, že jím provedené dílo má vlastnosti stanovené projektem stavby, technickými normami a právními předpisy, popř. vlastnosti obvyklé, a to v těch případech, ve kterých nejsou sjednány vlastnosti lepší (vyšší).
3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
5. Záruční doba pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 36 měsíců.
6. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
7. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad (-y). Tento termín nesmí být delší než 7 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 7 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu (-y) odstraní.
9. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 7 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
10. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14ti dnů a v případě havárie do 48h po obdržení reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit

odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady budou vymáhány na Zhotoviteli.

11. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace (oznámení).
12. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.
13. O odstranění reklamované vady sepiše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.
14. Reklamaci možno uplatnit písemně na adrese:
Petr Čáp, Mlýnská 100, 547 01 Náchod
nebo e-mailem na adrese: zmucap@gmail.com
Informační povinnost zhotovitele o aktualizaci adres uvedených v tomto odstavci platí po dobu celého reklamačního období.

XII.

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.
2. Zhotovitel nese od počátku nebezpečí škody na zhotovovaném díle, a to až do doby řádného předání díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

XIII.

Pojištění díla

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen zhotovitel předložit při podpisu této smlouvy a následně na požádání zhotovitele až do doby řádného předání a převzetí díla.
2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

XIV.

Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.
2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

XV.
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinná to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.
2. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících je povinná svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě popř. dohodou, kde bude uvedeno číslo této smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy nepovažují.
2. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá zhotovitel a dvě obdrží objednatel.
3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy.
4. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
5. Přílohy a nedílné součásti Smlouvy, aniž by k této smlouvě musely být připojeny:
 - a. Projektová dokumentace stavby
 - b. Nabídka Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku

Ve Svobodě nad Úpou dne - 8 -06- 2017

.....
Město Svoboda nad Úpou
Za objednatele: náměstí Svornosti 474
Ing. Jiří Špetla 542 24 Svoboda nad Úpou
starosta města tel. 002 78 335 DIČ: CZ00278335
-1-

V Náchodě dne - 8 -06- 2017

.....
Za zhotovitele:
Petr Čáp

PETR ČÁP
specializované stavební činnosti
Mlýnská 100, 547 01 Náchod
IČ 04064739 DIČ CZ8011133229
tel. 603 179 958

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1708 Stavba: Svoboda nad Úpou ppč 484 - Rekonstrukce hřbitovní zdi IV etapa

KSO: CC-CZ: 16.5.2017
Místo: Datum:
Zadavatel: IČ: DIČ:
Město Svoboda nad Úpou
Uchazeč: IČ: DIČ:
Petr Čáp Mlýnská 100, 547 01 Náchod 04064739 CZ8011133229
Projektant: IČ: DIČ:
Ing. J.Chaloupský, Trutnov
Poznámka:

Cena bez DPH		1 329 647,03
DPH	Sazba daně	Výše daně
základní *	21,00%	279 225,88
snížená	15,00%	0,00
Cena s DPH		1 608 872,91

PETR ČÁP
specializované stavební činnosti
Mlýnská 100, 547 01 Náchod
IČ 04064739 DIČ CZ8011133229
tel. 603 179 958

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1708

Stavba: Svoboda nad Úpou ppč 484 - Rekonstrukce hrbitovni zdi IV etapa

Místo:

Datum:

16.05.2017

Zadavatel:

Město Svoboda nad Úpou

Projektant:

Ing. J.Chaloupský, Trutnov

Uchazeč:

Petr Čáp Mlýnská 100, 547 01 Náchod

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

1708	Svoboda nad Úpou ppč 484 - Rekonstrukce hrbitovni zdi IV etapa	1 329 647,03	1 608 872,91	STA
------	--	--------------	--------------	-----

PETR ČÁP
 specializované stavební činnosti
 Mlýnská 100, 547 01 Náchod
 IČ 04064739 DIČ CZ80113229
 tel. 603 179 958

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Svoboda nad Úpou ppč 484 - Rekonstrukce hřbitovní zdi IV etapa

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Svoboda nad Úpou

Uchazeč:

Petr Čáp Mlýnská 100, 547 01 Náchod

Projektant:

Ing. J.Chaloupský, Trutnov

Poznámka:

CC-CZ: 16.05.2017
Datum:
IČ: 04064739
DIČ: CZ8011133229
IČ: 04064739
DIČ: CZ8011133229
IČ: 04064739
DIČ: CZ8011133229

Cena bez DPH

1 329 647,03

DPH základní
snížená

Základ daně
1 329 647,03
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
279 225,88
0,00

Cena s DPH

V CZK

1 608 872,91

PETR ČÁP
specializované stavební činnosti
Mlýnská 100, 547 01 Náchod
IČ 04064739 DIČ CZ8011133229
tel. 603 179 958

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Svoboda nad Úpou ppč 484 - Rekonstrukce hřbitovní zdi IV etapa

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Svoboda nad Úpou
Petr Čáp Mlýnská 100, 547 01 Náchod

Datum:

Projektant:

Ing. J.Chaloupský, Trutnov

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	1 329 647,03
1 - Zemní práce	1 293 260,47
3 - Svislé a kompletní konstrukce	281 484,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	675 899,12
99 - Přesun hmot	128 224,07
998 - Přesun hmot	139 895,91
PSV - Práce a dodávky PSV	67 757,37
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	21 680,56
764 - Konstrukce klempířské	16 080,06
767 - Konstrukce zámečnické	1 617,00
783 - Dokončovací práce - nátěry	2 558,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	1 425,50
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	14 706,00
VRN3 - Zařízení staveniště	3 197,00
VRN9 - Ostatní náklady	5 115,00
	6 394,00

PETR ČÁP
specializované stavební činnosti
Mlýnská 100, 547 01 Náchod
IČ 04064739 DIČ CZ8011133229
tel. 603 179 958

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Svoboda nad Úpou ppč 484 - Rekonstrukce hřbitovní zdi IV etapa

Místo:

Město Svoboda nad Úpou -
Zadavatel: Petr Čáp Mlýnská 100, 547 01 Náchod
Uchazeč:

Datum: 16.05.2017

Projektant: Ing. J.Chaloupský, Trutnov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

1 329 647,03

1 293 260,47

281 484,00

Práce a dodávky HSV

D	HSV	D	1	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
				Zemní práce					
1	K	111201101		Odstranění křovin a stromů průměru knene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	120,000	24,00	2 880,00	CS ÚRS 2016 01
2	K	111201SR1		Likvidace dřevní hmoty vč. odvozu	soub	1,000	24,00	24,00	
3	K	112101101		Kácení stromů listnatých D knene do 300 mm	kus	2,000	87,00	174,00	CS ÚRS 2016 01
4	K	112101102		Kácení stromů listnatých D knene do 500 mm	kus	1,000	154,00	154,00	CS ÚRS 2016 01
5	K	112201101		Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	2,000	176,00	352,00	CS ÚRS 2016 01
6	K	112201102		Odstranění pařezů D do 500 mm	kus	3,000	330,00	990,00	CS ÚRS 2016 01
7	K	132212202		Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v nesoudržných horninách tř. 3	m3	202,058	519,00	104 868,10	CS ÚRS 2016 01

0,3*0,6*22,577

0,4*0,8*(5,95+30,46)

0,2*2,5*7,47+0,4*0,8*7,47

Mezisoučet

prac.výkop: 72,575*1,45+5,7*2,35+5,2*5+1,8*22,65*2,4

Mezisoučet

Součet

Zcelk*0,8

8	K	132312201		Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	50,514	818,00	41 320,45	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	---	----	--------	--------	-----------	----------------

Zcelk*0,2

Vodorovné přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 na místo skládky

ZemOdv

9	K	16220110R0		Vodorovné přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 na místo skládky	m3	21,840	384,00	8 386,56	
---	---	------------	--	---	----	--------	--------	----------	--

Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 - stavební přesun malými mechanismy

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			"přesun na mazdeponii": Zcelk		252,572			
VV			zemŽpet		230,732			
VV			Mezisoučet		483,304			
11	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	252,572	102,00	25 762,34	CS ÚRS 2016 01
VV			Zcelk		252,572			
12	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	21,840	9,00	196,56	CS ÚRS 2016 01
VV			zemOdv		21,840			
13	K	1712012R1	Poplatek za skládku - ostatní zemina	m3	21,840	141,00	3 079,44	
VV			zemOdv		21,840			
14	K	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	230,732	330,00	76 141,56	CS ÚRS 2016 01
VV			zemŽpet		230,732			
15	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	162,808	14,00	2 279,31	CS ÚRS 2016 01
VV			1,5*23+2,4*(5,95+7,47)+3,1*31		162,808			
VV			Mezisoučet		162,808			
16	K	183405212	Výsev travníku hydroosevem na hlušinu	m2	162,808	27,00	4 395,82	CS ÚRS 2016 01
VV			pIOset		162,808			
17	M	005724101	osivo směs travní parková rekreační	kg	5,698	58,00	330,48	
VV			pIOset*0,035		5,698			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				675 899,12	
18	K	31123201R4	Zdivo nosné z cihel plných litových ostře pálených dl 290 mm pevnosti P 60 na MVC včetně spárování	m3	14,714	13 241,00	194 828,07	
VV			"obl.C": 0,3*(1,35*3,06+0,3*1,5)		1,374			
VV			0,3*(1,35*2,995+0,3*1,5+1,2*(3,01+3,045+2,97)+1,35*2,955)		5,794			
VV			0,3*(1,35+2,27+0,9*2,27)		0,337			
VV			Mezisoučet		7,505			
VV			"obl.B": 0,3*(0,3*2,35+0,15*3,6+0,3*2,395+0,15*1,8+0,6*1,8+1,05*1,815)		1,566			
VV			0,3*(0,9*4,5+0,75*7,35+0,75*3,1+0,9*3,16+0,75*2,3+1,05*2,24)		5,643			
VV			Mezisoučet		7,209			
VV			Součet		14,714			
19	K	311321411	Nosná zeď ze žb tř. C 25/30 bez výztuže	m3	50,535	1 931,00	97 583,09	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
20	K	31132190R1	oblast C: 0,3*(1,7*3,05-1,7*2,995+1,55*3,01+1,55*3,045-1,7*2,97-1,55*2,95+1,5*2,27+1,65*2,27)	m2	10,930			
20	K		oblast B: 0,3*(1,65*5,95+1,15*(2,395-5,415+4,5)+1*7,35+1,15*6,25+1,3*4,54)		13,324			
20	K		0,4*0,8*(5,95+30,46)		11,651			
20	K		oblast A: 0,2*3,1*7,47+0,4*0,8*7,47		7,022			
20	K		Mezisočet		42,927			
20	K		(PrizC-PrizB)*0,15		7,608			
20	K		Součet		50,535			
20	K		Příplatek za provedení dilatační spáry v ploše Žb prvků (tj. římsa, stěny, základ)	m2	1,690	192,00	324,48	
20	K		0,3*1,5+0,3*1*2+0,4*0,8*2		1,690			
21	K	311351101	Zřízení jednostranného bednění zdi nosných	m2	119,466	436,00	52 087,18	CS URS 2016 01
21	K		oblast C: 1,7*3,05+1,7*2,995+1,55*3,01+1,55*3,045+1,7*2,97-1,55*2,95+1,5*2,27+0,3*(0,6*4+0,3)		37,244			
21	K		oblast B: 1,65*5,95+1,15*(2,395-5,415+4,5)+1*7,35+1,15*6,25+1,3*4,54		44,414			
21	K		0,4*0,8*(5,95+30,46)+0,8*(0,3*2+0,4*2)		12,771			
21	K		oblast A: 3,1*(7,47+0,2*2)+0,4*0,8*2		25,037			
21	K		Mezisočet		119,466			
22	K	311351102	Odstranění jednostranného bednění zdi nosných	m2	119,466	99,00	11 827,13	CS URS 2016 01
23	K	311351105	Zřízení oboustranného bednění zdi nosných	m2	101,446	421,00	42 708,77	CS URS 2016 01
23	K		(PrizC-PrizB)*2		101,446			
24	K	311351106	Odstranění oboustranného bednění zdi nosných	m2	101,446	81,00	8 217,13	CS URS 2016 01
25	K	311362020	Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí	t	5,250	24 750,00	129 937,50	
26	K	311362021	Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Karl	t	0,750	16 563,00	12 422,25	CS URS 2016 01
27	K	316381117	Komínové krycí desky z betonu tř. C 12/15 až C 16/20 s případnou konstrukční obvodovou výztuží včetně bednění, s potěrem nebo s povrchem vyhlazeným ve směru k okrajům, s přesahem do 70 mm sešikmeným v podhledu proti zatekání, o tl. přes 100 do 120 mm	m2	26,582	570,00	15 151,74	CS URS 2016 01
27	K		alternativní položka - římsy:					
27	K		římsa úpravy C: 0,4*(3,06+2,995+3,01+3,045+2,97+2,955+2,27*2)		9,030			
27	K		římsa úpravy B: 0,4*(5,95+30,46)		14,564			
27	K		římsa úpravy A: 0,4*7,47		2,988			
27	K		Součet		26,582			
28	K	34023621R2	Zazdívká otvorů pl do 0,09 m2 v příčkách nebo stěnách z lícových ostře pálených cihel P60 tl přes 150-300 mm	kus	35,000	256,00	8 960,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Jednotka	Cena celkem (URS)
VV			35		35,000		
29	K	342241112	Příčky tl 140 mm z cihel plných lícových ostře pálených tl 290 mm pevnosti P 60 na MVC včetně spárování	m2	50,723	2 008,00	101 851,78 CS ÚRS 2016 01
VV			"přízdívky C": 0,3*1,5*5-0,15*(3,01+3,45)+0,45*2,955		4,549		
VV			+0,45*2,27*2		2,043		
VV	PrizC		Mezisoučet		6,592		
VV			"přízdívky B": 1,05*2,35+1,45*3,6		7,688		
VV			2,2*2,395+1,95*1,8+1,5*1,05+1,815+1,05*4,5+1,2*7,35		26,930		
VV			1,05*3,1+0,9*3,16+0,9*2,3+0,6*2,24		9,513		
VV	PrizB		Mezisoučet		44,131		
VV			Součet		50,723		
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				128 224,07
30	K	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měřna hmotnost do 300 g/m2	m2	162,808	29,00	4 721,43 CS ÚRS 2016 01
VV			plošet		162,808		
31	K	94910111R2	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2 - MONTÁŽ-DOVOZ	m	191,895	26,00	4 989,27
VV			"pro bourání zdíva:" 22,575+5,95+30,46		58,985		
VV			"pro nové zdívo:" (22,575+5,95+7,47+30,46)*2		132,910		
VV			Součet		191,895		
32	K	94910111R3	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2 - PRONÁJEM PO DOBU POUŽITÍ	m	49,800	192,00	9 561,60
33	K	94910111R4	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2 - DEMONTÁŽ-ODOVOZ	m	49,800	32,00	1 593,60
34	K	953312112	Vložky do svislých dilatačních spár z fasádních polystyrenových desek tl 20 mm	m2	6,310	64,00	403,84 CS ÚRS 2016 01
VV			"dilatační spáry:" 0,3*12,7*3,4+3,9+3,2+2,7*3+0,8*0,4*2		6,310		
35	K	961021311	Bourání základů ze zdíva kamenného	m3	16,865	459,00	7 741,04 CS ÚRS 2016 01
VV			"orientační výměra - dopřesnit po odkrytí konstrukce!"				
VV			22,575*0,8*0,45+(5,95+30,46)*0,8*0,3		16,865		
36	K	962032231	Bourání zdíva z cihel pálených nebo vápenopiskových na MV nebo MVC přes 1 m3	m3	50,787	370,00	18 791,19 CS ÚRS 2016 01
VV			"Nadzemní části zdí:" 38,10*0,45+19,93*0,3+64,1*0,3		42,354		
VV			"předpoklad základové části:"				
VV			22,575*0,4*0,45+(5,95+30,46)*0,4*0,3		8,433		
VV			Mezisoučet		50,787		
37	K	966023131	Vybourání části říms z kamene vložných do 250 mm tl do 300 mm	m	66,455	101,00	6 711,96 CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenova soustava
VV			22,575-5,95-7,47-30,46		66,455			
38	K	97301324	Vysekání kapes ve zdivu chlívek na WV nebo WVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm	kus	15,000	87,00	1 305,00	CS ÚRS 2016 01
VV			Jednotlivá oprava v oblasti úprav A: 15		15,000			
39	K	97301325	Vysekání kapes ve zdivu chlívek na WV nebo WVC pl do 0,10 m2 hl do 300 mm	kus	20,000	122,00	2 440,00	CS ÚRS 2016 01
VV			Jednotlivá oprava v oblasti úprav A: 20		20,000			
40	K	985142113	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl přes 12 m/m2	m2	5,304	474,00	2 514,10	CS ÚRS 2016 01
VV			oblast A: 7,47*12,3+0,25*0,2		3,810			
VV			7,47*2*0,1		1,494			
VV			Nezisoučet		5,304			
41	K	985221112	Doplnění zdiva kamenem do aktivované malty se spárami dl do 12 m/m2	m3	3,200	5 397,00	17 270,40	CS ÚRS 2016 01
VV			Dozdívky kavern v dotčených stěnách hrubě materiálem z bouraného zdiva: 3,2		3,200			
42	K	985231113	Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl přes 12 m/m2	m2	1,690	316,00	534,04	CS ÚRS 2016 01
VV			0,3*1,5-0,3*1*2+0,4*0,8*2		1,690			
43	K	98900100	Tmelení dilatační spáry trvale pružným tmelem	m	37,600	96,00	3 609,60	
VV			dilatační spáry: 2*12,3+3,4-3,9-3,2-2,7+1,2)-0,8*2+0,3*6		37,600			
44	K	98901201	Stávající svíslá část náhrobků č.01 (u opravované zdi) - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	5 115,00	5 115,00	
45	K	98901202	Stávající svíslá část náhrobků č.02 (u opravované zdi) - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	5 115,00	5 115,00	
46	K	98901204	Stávající svíslá část náhrobků č.04 + trubka madla a kotva (u opravované zdi) - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	3 197,00	3 197,00	
47	K	98901206	Stávající deska na zdi u náhrobků č.06 + trubka madla a kotva (u opravované zdi) - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	1 279,00	1 279,00	
48	K	98901208	Stávající svíslá část náhrobků č.08 (u opravované zdi) - poškozená část demontáž a likvidace do sítě, zachovalá část demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	2 558,00	2 558,00	
49	K	98901212	Stávající svíslá část náhrobků č.12 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	3 197,00	3 197,00	
50	K	98901215	Stávající svíslá část náhrobků č.15 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	5 115,00	5 115,00	
51	K	98901216	Stávající svíslá část náhrobků č.16 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	5 115,00	5 115,00	
52	K	98901217	Stávající svíslá část náhrobků č.17 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	3 197,00	3 197,00	
53	K	98901219	Stávající svíslá část náhrobků č.19 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	3 197,00	3 197,00	
54	K	98901220	Stávající desky na zdi u náhrobků č.20 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace)	kus	1,000	2 558,00	2 558,00	

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTA [ČK]	CELKOVÁ SOUKLADOVÁ
55	K	98901221	Stavající svíslá i vodorovná část náhrobku č.21 - demontáž, přemístění, zpětné osazení (viz fotodokumentace) + ZAUSTĚNÍ NÁHROBKU , ZAKRYTÍ PANELY PRO POJEZD MIMIBÁGRU A UNC, uvedení do původního stavu	kus	1,000	6 394,00	6 394,00
Přesun hmot							139 895,91
56	K	997013211	Vnitrostavební doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	144,193	329,00	47 439,50 CS ÚRS 2016 01
57	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	144,193	134,00	19 321,86 CS ÚRS 2016 01
58	K	99701350R1	Příplatek za odvoz sutí a vybouraných hmot na místo skládky - skládka investora do 6km	t	42,163	77,00	3 246,55
"kamenný základ:" 42,163							42,163
59	K	99701350R2	Příplatek za odvoz sutí a vybouraných hmot na místo skládky - veřejná skládka dle nabídky zhotovitele	t	168,000	192,00	32 256,00
227,59							168,000
60	K	9970138R1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	168,000	224,00	37 632,00
Přesun hmot							67 757,37
61	K	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	191,405	354,00	67 757,37 CS ÚRS 2016 01
Práce a dodávky PSV							21 680,56
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							16 080,06
62	K	71119312R1	Izolace proti zemní vlhkosti na vodorovné ploše- systém těsnící kaši 2K vč. penetrace podkladu	m2	6,773	271,00	1 835,48
0,3*22,575							6,773
63	K	71119313R1	Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše- systém těsnící kaši 2K vč. systémové penetrace podkladu	m2	51,961	271,00	14 081,43
PrizC=0,15*(0,6+0,45+0,6+0,6+0,45+0,9+0,6+0,45)							7,290
PrizB=0,15*(0,15+0,3+0,45*3+0,3*2+0,45+0,15+0,3*2)							44,671
Nezísoučet							51,961
64	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,206	538,00	110,83 CS ÚRS 2016 01
65	K	998711181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 prováděný bez použití mechanizace	t	0,206	254,00	52,32 CS ÚRS 2016 01
Konstrukce klempířské							1 617,00
66	K	764218604	Oplechování rovné římsy mechanicky kotvené z Pz s upraveným povrchem Rš 330 mm	m	6,600	245,00	1 617,00 CS ÚRS 2016 01
"spára u náhrobku č.14 a 18:" 3,3*2							6,600
Konstrukce zámečnické							2 558,00
67	K	767100100	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva (pro zpětné použití) - 1 pole se vzpěrou, demontáž + osazení i sloupku	kus	2,000	1 279,00	2 558,00
Dokončovací práce - nátery							1 425,50

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTA [CZK]	Cena celkem [CZK]	CENOVÁ SOUSTAVA
68	K	7838271R5	Hydrofobizační nátěr betonových ploch	m2	43,197	33,00	1 425,50	
VV			"Firma úpravy C:" 0,65*(3,06+2,995+3,01+3,045+2,97+2,955+2,27*2)		14,674			
VV			"Firma úpravy B:" 0,65*(5,95+30,46)		23,667			
VV			"Firma úpravy A:" 0,65*7,47		4,856			
VV			Součet		43,197			
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				14 706,00	
D	VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce				3 197,00	
69	K	01325-0005	Dílnská dokumentace výztuže ŽB konstrukcí	soub	1,000	3 197,00	3 197,00	
D	VRN3		Zařízení staveníště				5 115,00	
70	K	030001-001	Zařízení staveníště + oplocení (zřízení, pronájem, odstranění)	soub	1,000	5 115,00	5 115,00	
D	VRN9		Ostatní náklady				6 394,00	
71	K	090001-002	Ostatní náklady zhotovitele (např. doprava/ubytování pracovníků, dopravné subdodavatelů, přeprava strojů .. a jiné...)	soub	1,000	6 394,00	6 394,00	

PETR ČÁP
 specializované stavební činnosti
 Mlýnská 100, 547 01 Náchod
 IČ 04064739 DIČ CZ801173529
 tel. 603 179 968